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Maailman historia 
Maailmanhistorian pikkujättiläinen, kokonaan kotimaisin voimin 
laadittu maailmanhistorian 'yleisesitys on WSOY:n kustantamana 
ilmestynyt Suomen historian Pikkujättiläisen rinnnalle. Nuoret 
maamme historiantutkijat vievät lukijan jännittävälle matkalle 
esihistoriasta meidän aikaamme, tietokoneaikaan, ja esittelevät 
laajasti myös Euroopan ulkopuolisten maanosien vaiheita. Teok
sen runkona on valtiollinen historia, mutta talous-, sosiaali- ja 
kulttuurihistorian kautta nousee esiin myös tavallinen ihminen ja 
hänen elämänpiirinsä. 
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YI i tuhatsivuiseen teokseen sisältyy 
mm. kolmikymmensivuinen dosentti 
Reino Keron tarkastelu höyrykoneesta 
geeniteknologiaan. 

Mitä on tekniikan historia 

Jos tarkastelemme demokratian kehit
tymistä, supervaltojen syntyä, taloudel
lista kasvua, väkiluvun lisääntymistä, 

uuden yhteiskunnan muotoutumista ja 
ydinasevarastojen paisumista, niihin 
kaikkiin liittyy myös teknisen kehityk
sen mukanaan tuomia vaikutuksia. Ne 
eivät tosin välttämättä ole olleet ratkai
sevia, mutta esimerkiksi I 900-Iuvun 
maailmansotia ei voida kuvitella käy
dyiksi I 800-Iuvun alun tekniikalla. Tek
nisellä kehityksellä on siis ollut monen
laisia seurauksia, mutta toisaalta tek
niikka ei ole kehittynyt missään poliitti-

Teknillisen korkeakoulun 
historiikki 
Teknillisen korkeakoulun 80-vuotistaipaleelta on valmistunut 
hyvä historia- ja hakuteos. Teoksen kirjoittaja kanslianeuvos 
Martti Liesto oli korkeakoulun eläkkeelle siirtynyt hallintojohtaja. 
Martti Liesto kuoli äkillisesti 9.4.1988. Painetussa muodossa hän ei 
kirjaansa ennättänyt nähdä. 

Teknillisen korkeakoulun 
perustaminen 

Syyskuun JO. päivänä 1908 kokoon
tui arvovaltainen kutsuvierasjoukko 
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Suomen teknillisen korkeakoulun juhla
saliin Hietalahdentorin varrelle. 

Saapuvilla olivat mm. Hänen Ylhäi
syytensä Kenraalikuvernööri, ratsuväen 
kenraali von Bäckmann, valtiopäiväin 

sessa, taloudellisessa tai yhteiskunnalli
sessa tyhjiössä. Tekni'ikan kehitysmah
dollisuuksiin jossakin maassa on ratkai
sevasti vaikuttanut esimerkiksi se, kuin
ka hyvin tai huonosti jonkin alueen 
väestön kouluttamisesta on huolehdittu. 

Tekniikan historiaa voidaan kirjoittaa 
monella tavalla. Se voi olla muttereiden, 
nippelien, nappelien, alkuaineiden, fy
siikan lakien ja matematiikan kuvausta. 
Tästä näkökulmasta kuvattavaa riittäisi 
tuhansia sivuja, mutta muttereiden his
toria on tietenkin mahdollista kirjoittaa 
muutamalla sanallakin. Tämän esityk
sen tavoitteet ovat toiset. Pyrkimyksenä 
on kyllä tuoda esiin I 800- ja I 900-Iu
vun merkittävimmät oivallukset ja kek
sinnöt, mutta ennen kaikkea esityksessä 
yritetään hahmotella teknisen kehityk
sen yleislinjoja, sitä tiedemiesten ja 
keksijöiden maailmaa, jossa seurauksil
taan kauaskantoiset oivallukset tehtiin. 
Lisäksi etsitään vastausta kysymykseen, 
miten tietyt oivallukset ovat vaikutta
neet yhteiskuntaan, ihmisten elämään, 
valtioiden suhteisiin ja jopa ihmiskun
nan tulevaisuuteen. 

Tekniikan historiassa on joitakin 
"vallankumouksellisia" vaiheita. Tällai
seksi vaiheeksi voidaan varsin perustel
lusti luonnehtia ajankohtaa,jolloin maa
talous syntyi: kasvien ja eläinten kesyt
täminen ja muutamat viljelyssä käytetyt 
työvälineet mullistivat olemassa olevan 
yhteiskunnan perusteellisesti. Keskiajan 
loppupuolella tehtiin joukko keksintöjä, 
joilla oli hyvin kauaskantoiset seurauk
set; voidaan ehkä jopa sanoa, että teolli
nen vallankumous Englannissa suurelta 
osalta perustui keskiajalla tehtyihin kes
kintöihin. Myös I 800-luvulla syntyi 
oivalluksia, joiden vaikutukset ovat 
ulottuneet varsin pitkälle. Tulevaisuu
dessa, sadan tai tuhannen vuoden kulut
tua, I 800- ja I 900-lukua saatetaankin 
luonnehtia yhdeksi tekniikan historian 
vai Iankumousvaiheeksi. 

Uuden tekniikan historia 1800-luvulta 
nykypäivään on suurelta osalta euroop
palaisen maailman historiaa. Kehityk
sen kärjessä ovat kulkeneet Englanti, 
Saksa, Ranska ja Yhdysvallat sekä vii
me vuosikymmeninä myös nopeasti eu
rooppalaistunut Japani. 

puhemies, asessori Svinhufvud, Keisa
rillisen Senaatin Kauppa- ja teollisuus
toimituskunnan päällikkö, Senaattori 
Stenroth, Kulkulaitostoimituskunnan 
päällikkö, Senaattori Lindberg, neuvoa 
antavan komitean puheenjohtaja Se
naattori Ramsay ja komitean jäsenet, 
Uudenmaanläänin kuvernööri Alfthan, 
Keisarillisen Aleksanterin Yliopiston 
v.t. sijaiskansleri, todellinen valtioneu
vos Rein ja yliopiston vararehtori, pro
fessori Domer, Teollisuushallituksen, 
Tie- ja vesirakennusten Ylihallituksen, 
yleisten rakennusten Ylihallituksen, 
Geologisen toimiston, Arkeologisen 
toimiston ja Rautatiehallituksen pu
heenjohtajat ja jäsenet, Helsingin val
tuuston puheenjohtaja Suomen Teknilli
sen Yhdistyksen johtokunnan puheen-
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Teknillisen korkeakoulun päärakennus Otaniemessä. 
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johtaja ja jäsenet, Suomenkielisten Tek
nikkojen Seuran, Suomen Maanmittari
yhdistyksen, Åbo Teknicin ja Tekniska 
klubben i Tammerforsin edustajat, run
saslukuinen muu kutsuvierasjoukko 
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sekä korkeakoulun professorit, muut 
opettajat ja virkamiehet sekä oppilaat, 
jotka yhdessä täyttivät juhlasalin ääri
ään myöten. 

Kysymyksessä olivat Suomen teknil-

lisen korkeakoulun ensimmäiset avajai
set, jotka pidettiin näin juhlavissa puit
teissa. Asetus Teknillisen korkeakoulun 
perustamisesta oli annettu 2.4.1908 ja se 
tuli voimaan 1.9.1908, jolloin korke
akoulu myös aloitti toimintansa. Ennen 
kuin näin pitkälle oli päästy oli teknilli
sen korkeakoulun perustamisajatuksella 
takanaan jo monivaiheinen historia. 

Vaikka teknillisen korkeakoulun tar
peellisuudesta maassamme oli lausuttu 
ajatuksia eri yhteyksissä aikaisemmin
kin, niin vakavammin tämä asia tuli 
esille, kun polyteknillisen opiston opet
tajakollegi otti esille kauan vireillä ol
leen kysymyksen opettajain kelpoisuus
vaatimusten tarkistamisesta. Tähän liit
tyi joukko muitakin uudistuskysymyk
siä, jotka yhdessä lopulta keskittyivät 
pyrkimykseen saada Polyteknillinen 
opisto muutetuksi muodollisestikin tek
nilliseksi korkeakouluksi. 

Juhlallisissa avajaisissa korkeakoulun 
rehtori professori Gustaf Nyström piti 
puheen, jossa hän lausui mm. seuraa
vaa: 

"Kun Suomen Teknillinen Korkea
koulu tämän nimisenä tänäpäivänä 
aloittaa ensimmäisen toimintavuotensa, 
on korkeakoulu tahtonut yksinkertaisen 
juhlallisuuden kautta ilmaista sen ilon, 
joka valtaa kaikki, jotka harrastuksella 
ovat seuranneet sen edeltäjän työtä. Me 
uskomme nimittäin, että korkeakoululla 
on täytettävänä suuriarvoinen tehtävä, 
ja me toivomme, että se tärkeissä suh
teissa laajennettu ja uusi suunnitelma, 
jonka mukaan korkeakoulu tämän jäl
keen tulee tekemään työtä, sen lisätyt 
opettajavoimat ja ne runsaammat varat, 
jotka sillä tästä lähin on käytettävänään, 
suuresti tulevat vahvistamaan sitä ja 
kohottamaan sen merkitystä isänmaalli
sessa sivistystyössä, jota myöskin sen 
on voimainsa mukaan määrä tukea ja 
edistää. 

Jo vanhimmista ajoista alkaen on tek
nillinen työ vallannut huomattavan sijan 
kulttuuri-ilmiöitten joukossa. Taito hal
lita tulta, valmistella tarvekaluja kives
tä, kuparista, pronssista ja raudasta, kai
vaa vuorista esiin hyödyllisiä metalleja, 
kulettaa raskaita kuormia ja käyttää 
hyväkseen mekaanillisia apuneuvoja 
helpottamaan ihmisen työtä, edelleen 
käyttää luonnollisia ja keinotekoisia 
rakennusaineita, kaikki nämät tekniikan 
piiriin kuuluvat asiat ovat suuresti vai
kuttaneet ihmisten elämään ja sivistyk
sen kehitykseen". 

Avajaispuheen jälkeen piti professori 
Gustaf Komppa juhlaesitelmän Kemian 
tutkimustyön kehityksestä ja saavutuk
sista. Juhlaesitelmän jälkeen rehtori as
tui puhujalavalle ja julisti korkeakoulun 
toiminnan alkaneeksi seuraavin sanoin: 
"Suomen teknillinen korkeakoulu alkaa 
täten toimintansa". 
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Vuosisatamme Kronikka 
Vuosisatamme kronikka kertoo vuosisatamme tapahtumat päivä 
päivältä, kuukausi kuukaudelta, vuosi vuodelta. 

Vuosisatamme 
Kronikka 

Kronikkaki1ja on mainio suurten ja 
tärkeiden sekä pienten ja mielenkiin
toisten tietojen aan-eaitta värikkäässä 
muodossa. Vuosisatanune uutistapahtu
mista ke1rntaan omissa itsenäisissä ar
tikkeleissaan elävästi kuin ne olisivat 
juuri tapahtuneet. Voit avata ki1jan mis
tä kohtaa tahansa, voit lukea minkä ta
hansa artikkelin tutustumatta edellä ole
viin. Silti tiedät heti mistä on kysymys. 
Puolet ki1jasta käsittelee kiinnostavia 
kotimaisia, puolet kansainvälisiä asio
ita. Siellä ovat rinnakkain luovan työn 
ja teknisen osaamisen aikaansaannok-

Vuosisatamme 
Kronikka 

set, tieteellisen tutkimuksen tulokset ja 
arkielämän pikku uutuudet. 

Vuosisatamme kronikka on mahtava 
panoraama vuosisadastamme: 

10 000 hakusanaa 
3 500 valokuvaa, piirrosta ja tauluk

koa 
1 248 sivua 
15 000 päivittäistä uutista - niihin 

liittyen 5 000 aitikkelia 
kalenteripalsta jokaisen vuoden jo

kaista kuukautta varten - jokaiselle 
kuukaudelle on kirjattu kiinnostavia 
päivittäisiä tapahtumia. 

Kuinka maailmankaikkeus ja 
elämä syntyi 
Jim Brooksin kirja "Näin alkoi elämä" havainnollistaa mm. mil
laisin askelin teknologia ja eri tutkimusmenetelmät ovat vuosien 
saatossa edenneet. 

Olevaisen syntyä on pohdittu kaikissa 
uskonnoissa ja kulttuureissa. Tieteelli
nen tutkimus on lisääntyvässä määrin 

NÄIN ALKOI ELÄMÄ 
Maailmankaikkeuden !-.) nl) ja clamän alkuvnihccl maapalloUa 
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selvitellyt näitä kysymyksiä, mutta 
myös Raamatulla on niille vastauksen
sa. Englantilainen geokemisti Jim 
Brooks käyttää tätä rinnakkaisasettelua 
ponnahduslautana sukeltaessaan suo
raan kysymyksen ytimeen - Tapahtui
ko kaikki sattumalta vai tarkan suunni
telman mukaisesti? 

Merkittävää ki1jassa on, että Brooks 
kristittynä tiedemiehenä tuo vaihtoeh
don tyypilliselle "joko-tai" -ajatusmal
lille. Brooksin mielestä usko ja tieto ei
vät ole toisensa poissulkevia vaihtoeh
toja. Tutkimus maailman synnystä ja 
elämän kehittymisestä saa edistyä il
man, että usko sitä rajoittaa. Brookin 
uskonnollisesta vakaumuksesta huoli
matta kirja on suhteellisen varaukseton, 
sillä se esittelee useita eri teorioita kos
mologian alalta. Koska tieteellinen tut
kimus jatkuvasti edistyy, Brooks ei 
yritäkään tarjota täysin valmista seli
tysmallia maailmankaikkeuden ole
massaolosta, vaan haastaa lukijansa 
pohtimaan omakohtaisesti suhdettaan 
maailmankaikkeuden perustaviin kysy-

1938 
ELOKUU 

2. Adolf Hitler perustaa Bay
reuthiin Richard Wagner -rutki
musyksikön. 

5. Ulkomaalaiset juutalaiset sul
jetaan kokonaan Italian korkea
koululaitoksen ulkopuolelle. 

5. Saksassa aletaan valmistaa 
35 Saksan markkaa maksavia 
pieniä radiovastaanottimia. 

8. Maggie Kalka voittaa ensim
mäisenä suomalaisena melon
nan MM:n.-

10. Ranskalainen !emoyhtiö Air 
France avaa säännöllisen lento• 
linjan Pariisin ja Hongkongin 
välille. Lentoaika on kuusi päi, 
vää. 

10. Japanin ja Neuvostoliiton 
välinen aseleposopimus solmi
taan MantsuKuon kiistellyllä ra
javyöhykkeellä. 

15. Englantilainen matkustaja
höyrylaiva Q,ueen Mary ylittää 
Atlaritin valtameren länsi-itä 
-suunnassa 3 vuorokaudessa, 20 
tunnissa ja 4 2 minuutissa (kes-

::~~:; ~•:ih:lmua) ja saa 

18. J. W. Rangellin johtama 
olympialaisten järjestelytoimi
kunta aloittaa toimimansa 
(- 17.7.1938). 

22. Hitler järjestää Unkarin val
tionpäämiehen amiraali Mikl6s 
Horthyn kwmiaksi 114 laivan 
laivastoparaatin Kielin lähelle. 

27. George Eystone parantaa 
autojen nopeusennätystä Bour
nevillessä (556,013 km/h). 

28. Yrjö Nikkanen tekee kei
häänheiton ME:n. -

28. Neuvottelut sudeettisaksa
laisten puolueen ja Tsekkoslo
vakian presidentin Eduard Be
ndin välillä alkavat 

myksiin. Brooks selvittää helppotajui
sesti mitä tällä hetkellä todella tiedetään 
elämän kehittymisestä, mutta erittelee 
tietenkin alalla olevat uskonvaraiset to
tuudet varmasta tiedosta. 

Ki1jassa on myös mielenkiintoisin esi
merkein havainnollistettu millaisin as
kelin teknologia ja eri tutkimusmenetel
mät ovat vuosien myötä edenneet. Harp
paus satelliittiaikakauteen on avannut 
joukon sinetöityjä kysymyksiä, joihin ei 
vielä muutamia vuosikymmeniä sitten 
osattu odottaakaan vastauksia. Mikro
analyysitekniikan kehitys on taas puo
lestaan mahdollistanut yhä pienempien 
ainemäärien tunnistamisen sekä moni
mutkaisempien geneettisten koodien 
hahmottamisen. 

Näin alkoi elämä - kuten Brooks itse 
toteaa - on luonnontieteellinen ki1ja, 
jonka on kirjoittanut tiedemies. Uskon
nollisia kysymyksiä ei ole kuitenkaan 
väitelty eikä näiden tärkeyttä vähätelty. 
Kirja on erinomai.nen tietopaketti kenen 
tahansa asiasta kiinnostuneen kirjahyl
lyyn. Ehdoton täydennys se on lukio
laisten käyttöön, joiden olisi muodostet
tava johdonmukainen ja luotettava yhte
ys luonnontieteiden ja kristillisen maail
mankatsomuksen välille. 
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